Quod prelatio episcopalis non est appetenda. c. XXXIII.

Docent igitur Sancti Patres quod prelatio ecclesiastica non est appetenda nec desideranda, cum sit multum periculosa et talis appetitus ex radice occulte superbie procedit et ex ignorantia proprie miserie et defectus. Vnde

5 Bernardus: Eo ipso quo quis episcopatum sibi procurat, statim indignus illo iudicandus est et presumptuosus quia, qui sibi non sufficit, optat in custodem aliis exhiberi, nec talis debet censi uerus prelatus, nec pater, sed hostis populi atque sui ac temerarius et superbus sicut ostendit Augustinus IX De Ciuitate Dei, capitulo XIX. Et Ecclesiastici VII dicitur: Noli effici iudex, nisi uirtute

10 ualeas dirumpere iniquitates. Reuelauit quidam cisterciensis cuidam alteri fratri quod sibi post mortem fuit reuelatum in diuina essentia quod, si fuisset factus episcopus, fuisset damnatus et quod nihil sic ostendit bonitatem aut malitiam aut fictionem aut Dei zelum esse in homine sicut prelatio aut regimen hominum. Vnde dicit Aristoteles in primo Politicorum: Principatus probat

15 uirum, ubi commentator: Quia ibi cognoscitur hominis prudentia, honestas, fortitudo et iustitia, ueritas et clementia. Cur, inquit, homines dominia semper ambiunt imprudenter, cum talia querere ostendat hominem fatuum, presumptuosum, temerarium et anime sue siue sibi ipsi hostem crudelem?. Eo quod honores huiusmodi inquietant hominem, ostendunt patenter eius defectus et tenent ipsum in periculo damnationis et propter mentis inquietudinem et

20 uexationem frequenter abbreviant hominis uitam. Scriptum est enim: Omnis potentatus breuis uita. Hilarius: Cum honor secundum philosophos sit premium uirtutis et uirtus in ambizioso nulla appareat, inde est quod communiter homines sic imprudenter requirunt et cum laboribus et expensis honores, dominia, prelaturas et promotiones immo et maxime illi, qui ad honores sunt

25 magis inepti, indigni et insufficientes. Tales enim sunt ualde obcecati amore proprio, quod non percipiunt suos defectus et ardor ambitionis sic eos infatuat potenter quod perdunt intellectum, uerecundiam et conscientiam, in tantum quod omne scelus committerent ad hoc, ut possent honorem obtinere quem

30 exoptant. Sequitur: O infelices et perditii homines carentes conscientia, sapientia, uerecundia et omni Dei timore, qui nec se regere sciunt innumeris peccatis polluti! Ideo nec aliis uix prodesse possunt et tamen semper appetunt

1 episcopalis : ecclesiastica ed2, Val2 M2 C2 4 procedit : procedat ed. To 5 illo : ille ed. To Val 10 dirumpere : irr-ed. a 11-2 si ...episcopus om. Val 12 quod ante fuisset add. ed. M1 M C 19 huiusmodi : huius mundi ed. : huius M eius : suos ed. To Val 30 imperiti ante et add. ed.